平成 23 年８月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社桧家ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  近  藤   昭

（コード番号：1413  名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画担当 水島 孝生

電話番号 （0 4 8 0）2 6 － 1 1 1 8

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年８月10日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成23年２

月９日に公表した平成23年12月期(平成23年１月１日～平成23年12月31日)の業績予想及び平成

23年５月17日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正

(平成23年１月１日～平成23年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益※1

前回発表予想（Ａ）
(平成23年２月９日発表)

百万円

37,700
百万円

2,900
百万円

3,000
百万円

1,700
円 銭

125.23

今回発表予想（Ｂ） 40,000 3,900 4,000 2,100 154.70

増減額（Ｂ－Ａ） 2,300 1,000 1,000 400

増減率（％） 6.1 34.5 33.3 23.5

(ご参考)前期実績
(平成22年12月期）

30,345 2,354 2,416 1,105 81.45

※1 当社は平成23年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき300株の割合で株式分割を実施しております。

「一株当たり当期純利益」欄につきましては、それぞれの「当期純利益」を当該分割後の発行済株式総数で除して

算出しております。

修正理由

1)注文住宅事業において、上半期における好調な受注により、下半期の業績が期初予算

を上回ると予想されること、2)断熱材事業において、上半期の業績が期初予算を大きく上

回り、下半期においても引き続き好調に推移すると予想されること、3)すべての事業にお

いてコスト削減に取り組み利益率が改善し、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回発

表予想を上回る見込みであること等から、上記のとおり修正いたします。

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金※2

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
(平成23年５月17日発表)

 円 銭

－

円 銭

5.00
円 銭

2,005.00

今回修正予想  － 26.00
(普通配当 26.00)

(記念配当  0.00)

2,026.00
(普通配当 1,026.00)

(記念配当 1,000.00)

当期実績
(平成23年12月期)

－
2,000.00

(普通配当 1,000.00)

(記念配当 1,000.00)

前期実績
(平成22年12月期)

－ － － 2,500.00 2,500.00

※2 当社は平成 23 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき 300 株の割合で株式分割を実施しております。

当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の「1 株当たり配当金」につきましては、「(ご参考)

株式分割に伴う影響を加味し遡及修正を行った場合の１株当たり配当金」をご参照ください。

修正理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要事項として認識し、財務状況及び連結

業績等を総合的に勘案し、安定的に配当を実施することを基本方針としております。

当期につきましては、期初予想を上回る業績見通しとなり、通期業績予想の上方修正を行

ったことに伴い、期末配当予想につきましても１株当たり５円から26円に修正いたします。

なお、本件につきましては、当第24期定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記記載の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成し

たものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果と

なる可能性があります。

以 上

(ご参考) 株式分割に伴う影響を加味し遡及修正を行った場合の１株当たり配当金

当社は平成23年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき300株の割合で株式分

割を実施しております。当該株式分割に伴う影響を加味し、遡及修正を行った場合の１株

当たり配当金は以下の通りであります。

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
(平成23年５月17日発表)

 円 銭

－
円 銭

5.00
円 銭

11.66

今回修正予想  － 26.00
(普通配当 26.00)

(記念配当  0.00)

32.66
(普通配当 29.33)

(記念配当  3.33)

当期実績
(平成23年12月期)

－
6.66

(普通配当 3.33)

(記念配当 3.33)

前期実績
(平成22年12月期)

－ － － 8.33 8.33